СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ГОСУДАРСТВЕННАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ
ПРИКАЗ

«30»    09      2009 г.                                                         №   856
            г. Севастополь.

О проведении  городского конкурса

«Преподаватель   года»   в   ПТУЗ
В соответствии с планом работы  управления образования  и  науки,  учебно-методического центра ПТО в г. Севастополе на  2009 год,  и  с  целью повышения уровня преподавания общеобразовательных, общетехнических  и  специальных дисциплин,  качества  профессиональной  подготовки учащихся, внедрения инновационных технологий  в учебно-воспитательный  процесс профессионально-технических  учебных  заведений,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.
Провести городской конкурс среди преподавателей  общеобразовательных,  общетехнических  и   специальных дисциплин  ПТУЗ  «Преподаватель года» в октябре - апреле 2009-2010 учебного года.

       2. Утвердить «Положение» о  проведении  конкурса «Преподаватель года» в  ПТУЗ

           (приложение1), состав оргкомитета  и  жюри (приложение 2).
3. Директорам профессионально-технических учебных заведений СЦ ПТО, СПЛСУ, СПТКЛ,  СПХЛ, ВПУ № 3, СВПУССИТ (Медведь В.В., Лазарева А.Н., Смолякова И.Н., Лисецкий В.И., Косенко Г.Ю., Круглов С.А.):

3.1.Организовать  проведение  первого этапа конкурса  в соответствии с Положением  и   подать заявку  в оргкомитет для участия во втором этапе.
3.2.Наградить победителей  городского конкурса  «Преподаватель года» денежной премией  в соответствии  с п. 6 «Положения»
4.
Учебно-методическому центру профессионально-технического образования в г.Севастополе    (Муссури Т.Т.):

4.1. Обеспечить методическое руководство, организацию и проведение городского этапа  конкурса    «Преподаватель года».
4.2. Оказать практическую помощь  педагогическим коллективам в ходе подготовки  к городскому  конкурсу.

4.3. По итогам городского конкурса  подготовить проект приказа  о  награждении  победителей  дипломами    управления  образования и  науки.
4.4. Подготовить  материал  о городском конкурсе «Преподаватель года» для освещения  в средствах  массовой  информации.

  5.
Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника    управления  образования  и  науки  Тилька В.Л.
               Начальник управления

               образования и науки                                                               Н. И. Чербаджи

         исп. Муссури Т.Т.

         тел. 48-40-59

       Рассылка 1-УОН

                 1 - Тильку В.Л.

                 1 - УМЦ ПТО0
                 6 - ПТУЗ